

2017年8月2日

2018年3月期（2017年度）
第1四半期（4～6月）
付帯資料

連結

• 業績概況	P. 1
• 貸借対照表	P. 2
• 損益計算書	P. 3
• 事業別売上高	P. 4
• 事業別営業利益	P. 4
• セルフメディケーション事業 主要ブランド売上高	P. 5
• 医薬事業 主要製品売上高	P. 6
• 設備投資額	P. 7
• 減価償却費	P. 7
• 研究開発費	P. 7
• 主要な連結子会社の業績推移	
◆ 大正製薬	P. 8
◆ 大正富山医薬品	P. 8
◆ ビオフェルミン製薬	P. 8
• 主要な関係会社の状況	P. 9
• 医薬事業：大正製薬の開発品の状況	P. 10
• 新発売品の状況	P. 12



大正製薬ホールディングス株式会社

連結：業績概況

単位：百万円

	17年3月期				18年3月期		
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期予 (4-9月)	通期予
売上高	69,431	141,007	216,431	279,773	68,532	137,500	279,000
(前年同期比増減率%)	(+0.3%)	(-3.4%)	(-3.8%)	(-3.6%)	(-1.3%)	(-2.5%)	(-0.3%)
セルフメディケーション事業	43,012	90,457	138,160	179,992	44,823	89,300	181,300
医薬事業	26,418	50,550	78,270	99,781	23,709	48,200	97,700
売上総利益 *1	44,409	90,333	138,365	178,226	44,300	88,400	180,900
販売費及び一般管理費	35,302	73,678	111,804	146,260	37,358	76,900	152,400
研究開発費 (売上比%)	5,050 (7.3%)	10,496 (7.4%)	15,519 (7.2%)	21,260 (7.6%)	5,291 (7.7%)	12,400 (9.0%)	24,000 (8.6%)
広告宣伝費	5,013	10,595	17,880	22,087	5,975	11,400	23,200
販売促進費	7,082	15,069	23,338	30,079	7,307	15,400	31,100
人件費	9,090	18,078	27,034	35,845	8,874	18,100	36,300
営業利益 (前年同期比増減率%)	9,106 (+74.0%)	16,655 (+19.6%)	26,560 (+16.9%)	31,966 (+10.7%)	6,941 (-23.8%)	11,500 (-31.0%)	28,500 (-10.8%)
経常利益 (前年同期比増減率%)	10,422 (+39.1%)	19,129 (+8.2%)	31,376 (+7.8%)	38,036 (+3.4%)	8,796 (-15.6%)	14,500 (-24.2%)	34,500 (-9.3%)
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (前年同期比増減率%)	6,945 (+48.2%)	13,499 (+19.7%)	23,670 (+26.5%)	28,781 (+28.1%)	5,534 (-20.3%)	10,500 (-22.2%)	24,000 (-16.6%)
四半期包括利益 又は包括利益 (前年同期比増減率%)	3,455 (-47.7%)	5,317 (-30.2%)	18,994 (-4.7%)	30,184 (+233.2%)	10,303 (+198.2%)	-	-
1株当たり 四半期(当期)純利益(円)	86.92	168.93	296.21	360.18	69.27	131.41	300.38
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益(円)	86.86	168.82	296.01	359.92	69.21	131.32	300.17
1株当たり純資産(円)	7,857.63	7,876.45	7,990.93	8,127.87	8,189.49	8,200.44	8,319.97
1株当たり配当金(円)	-	50.00	-	110.00	-	50.00	110.00
配当性向	-	-	-	30.5%	-	-	36.6%
設備投資額	2,453	4,262	5,040	7,011	685	2,260	5,790
減価償却費	2,529	5,099	7,732	10,423	2,474	5,000	10,300
総資産	751,353	752,705	762,998	771,222	779,358	777,000	787,000
純資産	642,439	644,393	653,919	665,088	669,809	671,000	681,000
自己資本当期純利益率 *2	-	-	-	4.5%	-	-	3.7%
総資本当期純利益率 *2	-	-	-	3.8%	-	-	3.1%
自己資本比率	83.6%	83.6%	83.7%	84.2%	84.0%	84.3%	84.5%
海外売上高	6,836	13,769	20,361	27,529	8,283	14,310	29,520
海外売上高比率	9.9%	9.8%	9.4%	9.8%	12.1%	10.4%	10.6%
従業員数(人)	6,596	6,515	6,486	6,461	6,525	-	-

*1 返品調整引当金繰入・戻入調整後

*2 期首期末平均

<本資料に関するご参考点>

- ・ 予 = 予想
- ・ 18年3月期 「第2四半期予(4-9月)」 「通期予」 は、2017年5月15日に発表した予想数値です。

連結：貸借対照表

単位：百万円

	17年3月期		18年3月期		増減額	増減内容
	前期末	構成比	第1四半期末	構成比		
(資産の部)						
I 流動資産	308,946	40.1%	312,098	40.0%	+3,151	
現金及び預金	201,275		202,113		+837	
受取手形及び売掛金	69,535		69,536		+0	
たな卸資産	27,501		27,683		+182	
繰延税金資産	5,819		6,617		+797	
その他	4,814		6,147		+1,333	
II 固定資産	462,276	59.9%	467,260	60.0%	+4,984	
(1) 有形固定資産	97,282	(12.6%)	95,590	(12.3%)	-1,692	
建物及び構築物	49,957		49,174		-782	
機械装置及び運搬具	6,372		6,014		-357	
土地	37,457		37,033		-423	
その他	3,496		3,368		-127	
(2) 無形固定資産	34,372	(4.5%)	33,120	(4.2%)	-1,252	
のれん	16,768		15,988		-780	
販売権	4,068		3,731		-336	
商標権	9,966		9,668		-297	
ソフトウェア	3,046		3,066		+20	
その他	523		665		+142	
(3) 投資その他の資産	330,620	(42.9%)	338,549	(43.4%)	+7,928	
投資有価証券	252,459		261,938		+9,478	評価差額 +7,466、債券購入 +2,093
関係会社株式	67,550		66,301		-1,248	
退職給付に係る資産	2,496		2,559		+63	
繰延税金資産	6,783		6,377		-406	
その他	1,330		1,372		+41	
資産合計	771,222	100.0%	779,358	100.0%	+8,136	

(負債の部)						
I 流動負債	58,097	7.5%	59,720	7.7%	+1,622	
支払手形及び買掛金	23,327		21,108		-2,218	
未払金	13,047		13,669		+622	
未払法人税等	5,774		4,460		-1,314	
賞与引当金	3,854		2,019		-1,834	
その他	12,094		18,462		+6,367	
II 固定負債	48,036	6.2%	49,828	6.4%	+1,791	
退職給付に係る負債	23,505		23,484		-20	
繰延税金負債	16,130		18,082		+1,951	
その他	8,400		8,261		-138	
負債合計	106,134	13.8%	109,549	14.1%	+3,414	

(純資産の部)						
I 株主資本	621,583	80.6%	622,311	79.8%	+728	
資本金	30,000	3.9%	30,000	3.8%	-	
資本剰余金	15,272	2.0%	15,272	2.0%	-0	
利益剰余金	644,038	83.5%	644,775	82.7%	+736	親会社株主に帰属する四半期純利益 +5,534、剰余金配当 ▲4,798
自己株式	-67,727	-8.8%	-67,735	-8.7%	-7	
II その他の包括利益累計額	27,875	3.6%	32,066	4.1%	+4,190	
その他有価証券評価差額金	36,234	4.7%	41,562	5.3%	+5,328	
繰延ヘッジ損益	0	0.0%	0	0.0%	-0	
為替換算調整勘定	-2,195	-0.3%	-3,467	-0.4%	-1,271	
退職給付に係る調整累計額	-6,162	-0.8%	-6,029	-0.8%	+133	
III 新株予約権	478	0.1%	471	0.1%	-7	
IV 非支配株主持分	15,150	2.0%	14,960	1.9%	-190	
純資産合計	665,088	86.2%	669,809	85.9%	+4,721	
負債純資産合計	771,222	100.0%	779,358	100.0%	+8,136	

連結：損益計算書

単位：百万円

科 目	期 間		17年3月期		18年3月期		増減額	増減内容及びポイント
	第1四半期	百分比	第1四半期	百分比	第1四半期	百分比		
売上高	69,431	100.0%	68,532	100.0%	-899			
売上原価	25,032	36.1%	24,232	35.4%	-800			
売上総利益	44,398	63.9%	44,299	64.6%	-99			
返品調整引当金繰入額	-10		-0		+9			
差引売上総利益	44,409	64.0%	44,300	64.6%	-108			
販売費及び一般管理費	35,302	50.8%	37,358	54.5%	+2,056			
研究開発費	5,050		5,291		+241			
広告宣伝費	5,013		5,975		+961			
販売促進費	7,082		7,307		+224			
人件費	9,090		8,874		-216			
その他	9,065		9,911		+845			
営業利益	9,106	13.1%	6,941	10.1%	-2,165			
営業外収益	2,346	3.4%	2,241	3.3%	-105			
営業外費用	1,031	1.5%	386	0.6%	-645	前期 為替差損 776		
経常利益	10,422	15.0%	8,796	12.8%	-1,625			
特別利益	10	0.0%	742	1.1%	+732	固定資産売却益 742		
特別損失	92	0.1%	9	0.0%	-83			
税金等調整前四半期純利益	10,339	14.9%	9,529	13.9%	-810			
法人税等	2,846	4.1%	3,478	5.1%	+631			
四半期純利益	7,492	10.8%	6,050	8.8%	-1,442			
非支配株主に帰属する四半期純利益	547	0.8%	515	0.8%	-31			
親会社株主に帰属する四半期純利益	6,945	10.0%	5,534	8.1%	-1,410			

連結:事業別売上高

単位:百万円

	17年3月期				18年3月期		
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期予 (4-9月)	通期予
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	43,012 (-1.4%)	90,457 (-1.8%)	138,160 (-0.4%)	179,992 (-0.4%)	44,823 (+4.2%)	89,300 (-1.3%)	181,300 (+0.7%)
国内	35,560	75,344	115,723	149,733	35,949	73,600	149,300
海外	6,832	13,757	20,347	27,507	8,281	14,300	29,500
その他	620	1,355	2,090	2,751	592	1,400	2,500
医薬事業 (前年同期比増減率%)	26,418 (+3.2%)	50,550 (-6.2%)	78,270 (-9.2%)	99,781 (-8.8%)	23,709 (-10.3%)	48,200 (-4.7%)	97,700 (-2.1%)
医療用医薬品	24,562	48,140	75,451	96,126	22,732	46,800	95,100
その他	1,856	2,410	2,819	3,655	976	1,400	2,600
合 計	69,431	141,007	216,431	279,773	68,532	137,500	279,000

連結:事業別営業利益

単位:百万円

	17年3月期				18年3月期		
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期予 (4-9月)	通期予
セルフメディケーション事業 (前年同期比増減率%)	7,022 (+15.7%)	15,203 (+4.6%)	22,744 (+7.8%)	30,106 (+6.0%)	5,843 (-16.8%)	11,700 (-23.0%)	26,000 (-13.6%)
医薬事業 (前年同期比増減率%)	2,496 (-)	2,272 (-)	4,981 (+92.2%)	3,352 (+90.9%)	1,414 (-43.3%)	500 (-78.0%)	3,900 (+16.3%)
その他* (前年同期比増減率%)	-412 (-)	-820 (-)	-1,165 (-)	-1,492 (-)	-316 (-)	-700 (-)	-1,400 (-)
合 計	9,106	16,655	26,560	31,966	6,941	11,500	28,500

* 「その他」の区分は、報告セグメントに帰属しない当社(純粋持株会社)であります。

連結:セルフメディケーション事業 主要ブランド売上高

単位:億円

	17年3月期				18年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	前年同期比 増減率	第2四半期予 (4-9月)	通期予	前期比 増減率
国内	356	753	1,157	1,497	359	+1.1%	736	1,493	-0.3%
リポビタンシリーズ	156	330	474	585	146	-6.3%	314	568	-2.9%
パブロンシリーズ	43	102	188	263	46	+7.9%	105	269	+2.2%
リアップシリーズ	38	79	123	161	37	-1.9%	77	159	-1.0%
ヴィックスシリーズ	5	15	29	36	5	-7.9%	15	42	+15.0%
胃腸薬シリーズ	9	18	30	40	9	+1.7%	18	39	-2.3%
リビタシリーズ	9	19	29	38	9	-4.5%	17	36	-5.6%
ナロンシリーズ	9	17	26	34	7	-14.6%	16	35	+4.1%
コーラックシリーズ	8	16	25	33	9	+8.7%	16	33	+0.3%
ピオフィェルミンシリーズ	20	42	67	88	24	+17.6%	36	79	-10.6%
海外	68	138	203	275	83	+21.2%	143	295	+7.2%
ドリンク剤	25	49	72	94	28	+12.5%	50	99	+5.6%
OTC医薬品	42	85	126	172	51	+20.6%	87	183	+6.6%
その他	6	14	21	28	6	-4.5%	14	25	-9.1%

(億円未満 四捨五入)

※ リポビタンシリーズ売上高内訳

単位:億円

	17年3月期				18年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	前年同期比 増減率	第2四半期予 (4-9月)	通期予	前期比 増減率
リポビタンシリーズ	156	330	474	585	146	-6.3%	314	568	-2.9%
リポビタンD	102	214	305	372	95	-6.6%	204	361	-3.1%
その他	54	116	170	213	51	-5.7%	110	207	-2.5%
(その他100mL)	35	74	108	135	34	-3.1%	71	132	-2.3%
(その他50mL)	19	42	61	77	17	-10.4%	39	75	-2.8%

(億円未満 四捨五入)

連結: 医薬事業 主要製品売上高

単位: 億円

	17年3月期				18年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	前年同期比 増減率	第2四半期予 (4-9月)	通期予	前期比 増減率
エディロール	58	113	175	226	62	+8.0%	123	250	+10.6%
ゾシン	42	83	127	155	28	-34.3%	56	95	-38.8%
クラリス	22	40	72	93	19	-14.7%	37	85	-8.8%
ボンビバ	17	31	46	59	16	-5.8%	34	71	+20.1%
パルクス	15	28	42	54	13	-13.0%	25	48	-10.4%
ルセフィ	5	15	21	29	12	+157.9%	21	48	+67.1%
オゼックス	11	22	41	49	9	-19.1%	21	47	-4.3%
ジェニナック	11	27	39	52	2	-77.8%	20	45	-13.5%
ビオフェルミン	10	20	30	39	12	+11.8%	21	42	+6.9%
ロコア	3	5	11	18	8	+199.5%	16	36	+98.5%

(億円未満 四捨五入)

連結：設備投資額

単位：百万円

	17年3月期				18年3月期		
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期予 (4-9月)	通期予
設備投資額	2,453	4,262	5,040	7,011	685	2,260	5,790
大正製薬	2,268	3,668	4,343	6,013	539	1,860	4,590
生産	28	387	586	1,104	195	440	1,270
研究	134	381	509	893	209	450	1,050
本社等	2,105	2,899	3,246	4,015	134	970	2,270
その他の子会社	185	593	696	998	145	400	1,200

連結：減価償却費

単位：百万円

	17年3月期				18年3月期		
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期予 (4-9月)	通期予
減価償却費	2,529	5,099	7,732	10,423	2,474	5,000	10,300
売上原価	851	1,670	2,524	3,411	751	1,500	3,200
販売費及び一般管理費	1,678	3,429	5,207	7,011	1,722	3,500	7,100

連結：研究開発費

単位：百万円

	17年3月期				18年3月期		
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	第2四半期予 (4-9月)	通期予
研究開発費	5,050	10,496	15,519	21,260	5,291	12,400	24,000
セルフメディケーション事業	1,320	2,825	4,104	5,497	1,495	3,400	6,400
医薬事業	3,730	7,670	11,415	15,763	3,796	9,000	17,600

連結：主要な連結子会社の業績推移

※ 大正製薬 売上高と損益

単位：億円

	17年3月期				18年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	前年同期比 増減率	第2四半期予 (4-9月)	通期予	前期比 増減率
売上高	492	1,016	1,564	2,031	493	+0.2%	998	2,043	+0.6%
セルフメディケーション事業	359	762	1,172	1,520	364	+1.4%	744	1,508	-0.8%
医薬事業	134	254	392	511	129	-3.2%	254	535	+4.6%
営業利益	59	111	179	231	38	-35.1%	71	194	-15.9%
経常利益	66	138	209	265	79	+19.2%	127	255	-3.6%
四半期(当期)純利益	52	105	160	201	61	+17.5%	108	201	+0.5%

(億円未満 四捨五入)

※ 大正富山医薬品 売上高と損益*

単位：億円

	17年3月期				18年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	前年同期比 増減率	第2四半期予 (4-9月)	通期予	前期比 増減率
売上高	246	481	755	961	227	-7.5%	468	951	-1.1%
営業利益	14	20	29	20	4	-74.4%	11	23	+11.6%
経常利益	14	20	30	21	4	-74.0%	11	23	+8.7%
四半期(当期)純利益	9	13	19	13	2	-74.2%	7	14	+13.0%

(億円未満 四捨五入)

* 大正富山医薬品の売上高と損益は、医薬事業の業績に含まれます。

※ ビオフェルミン製薬 売上高と損益

単位：億円

	17年3月期				18年3月期				
	第1四半期 (4-6月)	第2四半期 (4-9月)	第3四半期 (4-12月)	通期	第1四半期 (4-6月)	前年同期比 増減率	第2四半期予 (4-9月)	通期予	前期比 増減率
売上高	26	51	81	106	30	+17.6%	57	106	+0.0%
セルフメディケーション事業	17	34	55	73	20	+13.9%	40	72	-1.2%
医薬事業	8	17	26	34	11	+25.3%	17	34	+2.6%
営業利益	7	13	23	27	11	+53.6%	16	27	+0.1%
経常利益	8	13	23	27	11	+51.3%	16	27	+0.8%
四半期(当期)純利益	5	9	16	19	8	+51.2%	11	19	+0.1%

(億円未満 四捨五入)

主要な関係会社の状況

(2017年6月30日現在)

名称	住所	資本金/出資金	主要な事業内容	議決権の 所有割合*
(1)連結子会社				%
大正製薬(株)	東京都 豊島区	千円 29,804,450	一般用医薬品、医薬部外品、食品、医療用 医薬品等の研究開発、製造及び販売	100.0
目白興産(株)	東京都 豊島区	千円 600,000	不動産の賃貸、管理、保有及び運用、 従業員への福利厚生サービス等	100.0
沖縄大正製薬(株)	沖縄県 那覇市	千円 50,000	沖縄県での一般用医薬品等の販売	100.0
大正エム・ティ・シー(株)	東京都 港区	千円 400,000	医薬品原料及び医薬部外品原料の製造、 販売	60.0
(株)大正製薬物流サービス	埼玉県 さいたま市北区	千円 30,000	当社グループの物流サービスの管理運営	100.0
ビオフェルミン製薬(株)	兵庫県 神戸市長田区	千円 1,227,000	一般用医薬品及び医療用医薬品等の開発、 製造及び販売	64.0
大正富山医薬品(株)	東京都 豊島区	千円 2,000,000	医療用医薬品の販売	70.3
大正アクティブヘルス(株)	東京都 豊島区	千円 100,000	健康食品、医薬部外品及び化粧品等の供給	55.0
(株)トクホン	東京都 豊島区	千円 300,000	一般用医薬品及び医療用医薬品等の開発、 製造及び販売	100.0
ドクタープログラム(株)	東京都 渋谷区	千円 251,500	化粧品、医薬品・化粧品原料の開発及び 販売	100.0
台湾大正製薬股份有限公司	台湾 台北市	千台湾ドル 200,000	OTC医薬品、ドリンク剤等の製造(委託)、 販売	100.0
加州大正製薬(株)	米国 カリフォルニア州	千米ドル 41,050	OTC医薬品の販売 ドリンク剤等の製造(委託)、販売	100.0
フィリピン大正製薬(株)	フィリピン マニラ	千フィリピンペソ 18,900	OTC医薬品、ドリンク剤等の製造(委託)、 販売	100.0
上海大正力保健有限公司	中国 上海	千中国元 132,621	ドリンク剤等の製造、販売	100.0
ベトナム大正(有)	ベトナム カインホア省	千ベトナムドン 170,754,300	ドリンク剤等の製造、販売	100.0
香港大正製薬(力保健)有限公司	中国 香港	千香港ドル 163,000	ドリンク剤等の販売	100.0
大正オソサバ製薬(株)	タイ バンコク	千タイバーツ 100,000	OTC医薬品、ドリンク剤等の販売	60.0
大正 R&D USA(株)	米国 ニュージャージー州	千米ドル 4,000	医療用医薬品の開発	100.0
大正製薬インドネシア(株)	インドネシア ジャカルタ	千インドネシアルピア 10,240,000	OTC医薬品の製造、販売 ドリンク剤等の製造(委託)、販売	98.0
シンガポール大正製薬(株)	シンガポール	千米ドル 1,000	ASEAN諸国におけるOTC医薬品事業の 統括	100.0
ハウ製薬ホールディングス(株)	マレーシア セランゴール州	千マレーシアリンギット 32,380	マレーシアを中心として医薬品事業を行う 子会社の経営管理業務	100.0
Compañía Internacional de Comercio, S.A.P.I. de C.V. (CIGSA社(シクサ社))	メキシコ メキシコシティ連邦区	千メキシコペソ 122,467	OTC医薬品等の製造、販売 ドリンク剤等の販売	100.0
(2)持分法適用関連会社				
富山化学工業(株)	東京都 新宿区	千円 10,000,000	医療用医薬品等の研究開発、製造及び 販売	34.0
養命酒製造(株)	東京都 渋谷区	千円 1,650,000	薬酒等の製造、販売	24.1
ハウザン製薬(株)	ベトナム カントー市	千ベトナムドン 1,307,460,710	OTC医薬品等の製造、販売	24.4

* 間接所有分を含む

医薬事業：大正製薬の開発品の状況

2017年8月2日現在

国内

フェーズ2

TS-091(経口)

<予定適応症> 中枢性過眠症

<開発形態> 自社

TS-152(注射)

<予定適応症> 関節リウマチ

<開発形態> 自社

<特長他> 抗TNF α (腫瘍壊死因子 α)抗体

<備考> 一般名: Ozoralizumab
Ablynx社から導入

TS-141(経口)

<予定適応症> 小児 注意欠如・多動性障害(AD/HD)

<開発形態> 自社

TS-133(外用)

<予定適応症> 脱毛症

<開発形態> 自社

TS-142(経口)

<予定適応症> 不眠症

<開発形態> 自社

医薬事業：大正製薬の開発品の状況

2017年8月2日現在

海外

フェーズ2

TS-121(経口)
<対象疾患> うつ病
<自社／導入> 自社

フェーズ1

TS-071(経口)
<対象疾患> 2型糖尿病
<自社／導入> 自社
<特長他> ナトリウム-グルコース共輸送体2(SGLT2)阻害作用
<備考> 一般名：ルセオグリフロジン水和物
国内：2014年5月23日に発売(製品名：「ルセフィ」)

TS-091(経口)
<対象疾患> 中枢性過眠症
<自社／導入> 自社

TS-134(経口)
<対象疾患> 統合失調症
<自社／導入> 自社

新発売品の状況

2017年8月2日現在

2017年3月期決算発表(2017年5月15日)以降の新発売品

セルフメディケーション事業

リポビタミンD ドラゴンボール限定デザインボトル

< 製品特長他 > リポビタミンDに、人気のアニメ「ドラゴンボール」のキャラクターをあしらった限定ボトル
全国の主要コンビニエンスストア、大正製薬ダイレクトで数量限定発売
肉体疲労・病中病後の栄養補給や滋養強壮、虚弱体質などに効果を発揮

< 発売時期 > 2017年8月
